[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» марта 2014 года № _162_                                              город Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 17.03.2014  №161  «Об  утверждении  муниципальной программы городского округа Верхний Тагил  «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2014 № 40-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на  территории Свердловской области, в 2014 году», руководствуясь Постановлением администрации от 11.11.2013 № 868 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхний Тагил», Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхний Тагил  «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 17.03.2014 №161 «Об утверждении  муниципальной программы городского округа Верхний Тагил «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»:
1.1. Строку 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы читать в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 38537,0
в том числе:

2014 год – 12962,9
2015 год – 12424,2
2016 год – 13149,9
из них:
федеральный бюджет:
в том числе:
2014 год – 0

2015 год – 0

2016 год – 0
областной бюджет: 28617,7
в том числе:

2014 год – 9358,3
2015 год – 9343,9
2016 год – 9915,5
местный бюджет: 9546,4
в том числе:

2014 год – 3486,3
2015 год – 2956,1

2016 год – 3104,0
внебюджетные источники: 372,9
в том числе:

2014 год – 118,3
2015 год – 124,2
2016 год – 130,4

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие образования в городском округе Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы»» к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам И.Л.Беляеву.

Глава городского округа Верхний Тагил                                                 С.Г. Калинин

Верно делопроизводитель администрации                                              Н.В. Ждановских
СОГЛАСОВАНИЕ

Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

	заголовок Постановления:
	О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 17.03.2014 №161 «Об  утверждении  муниципальной программы городского округа Верхний Тагил  «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации по социальным  вопросам
	Беляева И.Л.

	Начальник финансового отдела администрации
	Николаева И.А.

	Начальник организационно-правового отдела
	Копелева З.М.

	Начальника планово-экономического отдела
	Самофеева Е.А.

	Начальник Отдела по управлению образованием
	Упорова И.Г.

Постановление разослать:
Зам. главы администрации по экономическим вопросам

Зам. главы администрации по социальным вопросам

Планово-экономический отдел администрации

Отдел по управлению образованием

Контрольный орган – Счетная палата

Исполнитель, телефон:

Специалист 1 категории Отдела по управлению образованием  Тронина Е.П.,  2 31 30
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе

Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы» (новая редакция)

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие образования в городском округе

Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки  задач, целевых показателей,

на достижение которых направлены

мероприятия

	Всего
	Первый год
	Второй год
	Третий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	38537,0
	12962,9
	12424,2
	13149,9
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	28617,7
	9358,3
	9343,9
	9915,5
	Х

	местный бюджет
	9546,4
	3486,3
	2956,1
	3104,0
	Х

	внебюджетные источники
	372,9
	118,3
	124,2
	130,4
	Х

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Прочие нужды
	38537,0
	12962,9
	12424,2
	13149,9
	Х

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	28617,7
	9358,3
	9343,9
	9915,5
	Х

	местный бюджет
	9546,4
	3486,3
	2956,1
	3104,0
	Х

	внебюджетные источники
	372,9
	118,3
	124,2
	130,4
	Х

	Подпрограмма 1  «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Верхний Тагил»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	358,0
	358,0
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	358,0
	358,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	1. Капитальные вложения

	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	3. Прочие нужды

	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	358,0
	358,0
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	358,0
	358,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Мероприятие 1.

Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования всего, из них
	358,0
	358,0
	-
	-
	4,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	358,0
	358,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Подпрограмма 2

«Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	19019,2
	6068,4
	6317,2
	6633,6
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	16032,4
	5121,0
	5322,4
	5589,0
	Х

	местный бюджет
	2986,8
	947,4
	994,8
	1044,6
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	1. Капитальные вложения

	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские хработы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	3. Прочие нужды

	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	19019,2
	6068,4
	6317,2
	6633,6
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	16032,4
	5121,0
	5322,4
	5589,0
	Х

	местный бюджет
	2986,8
	947,4
	994,8
	1044,6
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Мероприятие 1.

Обеспечение бесплатным питанием учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений, из многодетных, малообеспеченных семей,  детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов всего, из них
	12096,0
	3863,8
	4015,7
	4216,5
	9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	12096,0
	3863,8
	4015,7
	4216,5
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Мероприятие 2.

Обеспечение дотационным питанием учащихся общеобразовательных учреждений всего, из них
	6923,2
	2204,6
	2301,5
	2417,1
	9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	3936,4
	1257,2
	1306,7
	1372,5
	Х

	местный бюджет
	2986,8
	947,4
	994,8
	1044,6
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Подпрограмма 3   «Развитие образования в городском округе Верхний Тагил «Наша новая школа»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	626,0
	626,0
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	1. Капитальные вложения

	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	3. Прочие нужды

	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	626,0
	626,0
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Мероприятие 1.
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации
всего, из них
	626,0
	626,0
	-
	-
	13,14,15

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	313,0
	313,0
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	Подпрограмма 4

«О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Верхний Тагил»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	18533,8
	5910,5
	6107,0
	6516,3
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	12272,3
	3924,3
	4021,5
	4326,5
	Х

	местный бюджет
	5888,6
	1867,9
	1961,3
	2059,4
	Х

	внебюджетные источники
	372,9
	118,3
	124,2
	130,4
	Х

	1. Капитальные вложения

	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	2. Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы

	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы», в том числе
	-
	-
	-
	-
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Х

	3. Прочие нужды

	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	18533,8
	5910,5
	6107,0
	6516,3
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	12272,3
	3924,3
	4021,5
	4326,5
	Х

	местный бюджет
	5888,6
	1867,9
	1961,3
	2059,4
	Х

	внебюджетные источники
	372,9
	118,3
	124,2
	130,4
	Х

	Мероприятие 1.
Организация  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Верхний Тагил всего, из них
	18533,8
	5910,5
	6107,0
	6516,3
	19

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	областной бюджет
	12272,3
	3924,3
	4021,5
	4326,5
	Х

	местный бюджет
	5888,6
	1867,9
	1961,3
	2059,4
	Х

	внебюджетные источники
	372,9
	118,3
	124,2
	130,4
	Х